SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

RESULTADO FINAL PRELIMINAR DA SELEÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2022

O Município de Toritama – PE, através da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e

Tecnologia, torna público o Resultado Final Preliminar do Processo Seletivo Simplificado

Edital 001/2022, com vistas à seleção para contratação temporária de servidores para os cargos

de AUXILIAR EDUCACIONAL e TRADUTOR E INTÉRPRETE DA LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), em atendimento às necessidades de excepcional

interesse público deste Município, na Rede Pública Municipal de Ensino.

1  DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR DA SELEÇÃO

1.1 Divulga o Resultado Preliminar Após Recursos, do Processo Seletivo Simplificado Edital

001/2022;

1.2 O Resultado Final Preliminar para o cargo de Intérprete da Língua Brasileira de Sinais

(LIBRAS) segue sem classificação, pois não houveram inscritos;

1.3 As listas serão publicadas no Diário Oficial dos Municípios da AMUPE

<www.diariomunicipal.com.br/amupe/> e no site da Prefeitura de Toritama

<www.toritama.pe.gov.br>, além do mural de avisos na entrada da Prefeitura de Toritama.

2   DOS PRAZOS RECURSAIS

2.1 Após a divulgação, iniciar-se-á prazo para interposição de recursos nos termos do item 7 do

Edital 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado, que deverão:

2.1.1 Ser protocolados na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, situada à

Avenida Dorival José Pereira, 1370, Parque das Feiras, Toritama – PE, nos dias e horários

previstos no Calendário de Eventos do Edital 001/2022 (Anexo V), através do formulário do

Requerimento de Recurso, apresentado no Anexo VI;

2.1.2 Ou encaminhados para o Endereço Eletrônico psstoritama@gmail.com devidamente

assinados e escaneados, ou com certificação digital, também em datas previstas no Edital

001/2022.

2.1.2.1 Os recursos enviados por Endereço Eletrônico somente serão aceitos para análise se

forem encaminhados pelo E-mail indicado pelo candidato requerente do recurso na Ficha de

Inscrição. Recursos enviados de outros endereços não cadastrados serão, automaticamente,

desconsiderados.

2.2 Caberá à Comissão Organizadora do Processo Seletivo a análise de recursos ao Resultado

Final Preliminar da Seleção.

Toritama, 24 de março de 2022.

AGRIPINO PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria Nº 0011/2020

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS APÓS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2022

CLASSIFICADOS

CARGO: AUXILIAR DE EDUCACIONAL

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NÚMERO
INSCRIÇÃO

NOME DATA NASC.

PONTUAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

SITUAÇÃO
TÍTULOS/

ESCOLARIDADE
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
TOTAL

1º  004 EDJA MARIA DA SILVA SANTOS 28/09/1961 35 50 85 CLASSIFICADO

2º  003 IELANE GUIMARÃES LAURINDO 11/11/1970 35 50 85 CLASSIFICADO

3º  031 ANA ROMÃO DA SILVA1 24/07/1971 35 50 85 CLASSIFICADO

4º  030 JOELMA CORREIA OLIVEIRA R. DE LIMA 24/09/1971 35 50 85 CLASSIFICADO

5º  002 MARIA DO CARMO SANTOS CARVALHO1 06/02/1973 35 50 85 CLASSIFICADO

6º  021 ELIANE DOS SANTOS SILVA 19/08/1975 35 50 85 CLASSIFICADO

7º  027 MARIA AUXILIADORA F. DE SOUSA 10/06/1976 35 50 85 CLASSIFICADO

8º  009 MAGDA ALVES DE ALBUQUERQUE SILVA 30/06/1976 35 50 85 CLASSIFICADO

9º  010 JOSENILDA MARIA DE MOURA 12/02/1980 35 50 85 CLASSIFICADO

10º  019 MARILI MARIA DA SILVA 04/12/1980 35 50 85 CLASSIFICADO

11º  011 LUCÉLIA SOARES DA SILVA 16/07/1981 35 50 85 CLASSIFICADO

12º  035 MARIA JOSÉ DE SOUSA 10/03/1984 35 50 85 CLASSIFICADO

13º  032 MARIA ISABEL SOARES DE JESUS 19/03/1985 35 50 85 CLASSIFICADO

14º  041 ANA PAULA DA SILVA 05/03/1986 35 50 85 CLASSIFICÁVEL

1 PCD

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

CLASSIFICADOS

CARGO: AUXILIAR DE EDUCACIONAL

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NÚMERO
INSCRIÇÃO

NOME DATA NASC.

PONTUAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

SITUAÇÃO
TÍTULOS/

ESCOLARIDADE
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
TOTAL

15º  014 ROSANGELA LIMA DE SOUSA 01/06/1986 35 50 85 CLASSIFICÁVEL

16º  037 FERNANDA LIMA FERREIRA 27/06/1987 35 50 85 CLASSIFICÁVEL

17º  025 MARIA JÚLIA SOARES DE SOUZA 01/09/1999 35 50 85 CLASSIFICÁVEL

18º  006 MARIA DE FÁTIMA FLORÊNCIO SILVA 10/01/1968 30 50 80 CLASSIFICÁVEL

19º  018 DENNIELE TAVARES DA SILVA 30/03/1986 30 50 80 CLASSIFICÁVEL

20º  022 SILVANA FERREIRA CORREIA DA SILVA 02/10/1987 30 50 80 CLASSIFICÁVEL

21º  017 JOYCE MARINA BARROS DOS SANTOS 20/04/1994 35 40 75 CLASSIFICÁVEL

22º  033 VALDILANNE COSTA DA SILVA 06/02/1993 30 40 70 CLASSIFICÁVEL

23º  028 LAIL ALVES DOS SANTOS 12/06/1985 10 50 60 CLASSIFICÁVEL

24º  016 ELLANE VALDERICE DA SILVA 03/06/1997 35 20 55 CLASSIFICÁVEL

25º  007 JANAINA PATRICIA DA SILVA 15/12/1973 30 20 50 CLASSIFICÁVEL

26º  015 CREMILDA MARIA DA SILVA 03/04/1986 35 00 35 CLASSIFICÁVEL

27º  038 YONARA PEREIRA DA SILVA 16/01/1999 35 00 35 CLASSIFICÁVEL

28º  023 GIDERVÂNIA MARIA DA SILVA 02/02/1972 10 20 30 CLASSIFICÁVEL

29º  008 ABENILDA ALAIDE BEZERRA LIMA 03/03/1981 30 00 30 CLASSIFICÁVEL

30º  012 VAGNER BEZERRA DA SILVA 25/09/1990 30 00 30 CLASSIFICÁVEL

31º  040 LUIZ ELIZEU DA SILVA FILHO 12/05/1991 30 00 30 CLASSIFICÁVEL

32º  029 MAYARA DOS SANTOS SILVA 05/12/1994 30 00 30 CLASSIFICÁVEL

33º  024 RAYANNE TAMYRES DA SILVA 17/05/1997 30 00 30 CLASSIFICÁVEL

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

CLASSIFICADOS

CARGO: AUXILIAR DE EDUCACIONAL

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NÚMERO
INSCRIÇÃO

NOME DATA NASC.

PONTUAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

SITUAÇÃO
TÍTULOS/

ESCOLARIDADE
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
TOTAL

34º  013 RENATA DE ASSIS GARCIA 23/07/1977 10 00 10 CLASSIFICÁVEL

35º  005 MARLENE VIEIRA DOS SANTOS 30/11/1977 10 00 10 CLASSIFICÁVEL

36º  020 MARIA DANIELA DOS SANTOS SILVA 10/11/1992 10 00 10 CLASSIFICÁVEL